
1 

 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2018-2023 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

№  6.15-3 от 17 октября 2019 г.                                                                        г. Оха 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

от  13 декабря 2018 № 6.4-1 

«О бюджете муниципального образования  

городской округ «Охинский» на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»      

  

 

В соответствии со статьей 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский», утвержденного  решением  Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.01.2014    № 5.5-2 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский»  

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 13 декабря 2018 года № 6.4-1 «О бюджете муниципального образования 

городской округ «Охинский» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме                     

4 015 777,2  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 157 518,5    тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 141 741,3 тыс. рублей, или 18,4 процента от 

общего объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи из областного 

бюджета.». 

1.2. В  подпункте 1 пункта 3 цифры «3 266 637,5» заменить цифрами «3 243 749,0». 

2.   В приложении №1: 

а) строку: 

изложить в следующей редакции: 

             б) строку: 

изложить в следующей редакции: 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 000 3 266 665,70 2 594 531,70 2 427 033,30 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 3 243 777,20 2 594 531,70 2 427 033,30 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 3 266 637,50 2 594 531,70 2 427 033,30 



2 

 

в) строку: 

изложить в следующей редакции: 

г) строку: 

изложить в следующей редакции: 

д) строку: 

изложить в следующей редакции: 

 

3. В приложении №6: 

а) строку: 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   891016,0 

 изложить в следующей редакции: 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   868127,5 

б) строку: 

Коммунальное хозяйство 05 02   284269,0 

изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 05 02   261380,5 

в) строки: 
Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ "Охинский" качественными услугами  

жилищно-коммунального хозяйства 05 02 06000 00000  231623,2 

Строительство, реконструкция (техническое перевооружение) 

объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 06002 00000  48173,4 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ "Охинский" качественными услугами  

жилищно-коммунального хозяйства 05 02 06000 00000  208809,9 

Строительство, реконструкция (техническое перевооружение) 

объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 06002 00000  25360,1 

г) строки: 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 06002 63500  45242,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 06002 63500 400 45242,1 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 63500 410 45242,1 

изложить в следующей редакции: 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 3 243 749,00 2 594 531,70 2 427 033,30 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 1 277 458,30 1 049 333,50 869 127,70 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 1 254 645,00 1 049 333,50 869 127,70 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 1 094 722,70 1 075 076,70 1 131 911,40 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 1 094 647,50 1 075 076,70 1 131 911,40 

ДОХОДЫ, ВСЕГО  4 038 665,70 3 409 531,70 3 260 033,30 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   4 015 777,20 3 409 531,70 3 260 033,30 



3 

 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 06002 63500  22428,8 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 06002 63500 400 22428,8 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 63500 410 22428,8 

д) строки: 

Прочие непрограммные расходы 05 02 56000 00000  961,9 

Финансовое обеспечение расходов областного бюджета за 

счет средств резервного фонда Правительства Сахалинской 

области 05 02 56300 00000  961,9 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 05 02 56301 00000  961,9 

Резервный фонд Правительства Сахалинской области 05 02 56301 87000  961,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 56301 87000 200 961,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 56301 87000 240 961,9 

изложить в следующей редакции: 

Прочие непрограммные расходы 05 02 56000 00000  886,7 

Финансовое обеспечение расходов областного бюджета за 

счет средств резервного фонда Правительства Сахалинской 

области 05 02 56300 00000  886,7 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 05 02 56301 00000  886,7 

Резервный фонд Правительства Сахалинской области 05 02 56301 87000  886,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 56301 87000 200 886,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 56301 87000 240 886,7 

е) строку: 

Итого  4180407,0 

изложить в следующей редакции: 

Итого  4157518,5 

 

4. В приложении №7: 

а) строку: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   216576,8 208971,2 

изложить в следующей редакции: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   192638,3 208971,2 

б) строку: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   71078,4 76274,7 

изложить в следующей редакции: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   47139,9 76274,7 

в) строки: 
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 55000 00000  71048,4 76244,7 

Исполнительно-распорядительные, иные 

органы местного самоуправления 01 04 55200 00000  71048,4 76244,7 



4 

 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 55202 00000  64816,4 69756,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 01 04 55202 00110  59726,7 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 55202 00110 100 59726,7 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 55202 00110 120 59726,7 65805,0 

изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 55000 00000  47109,9 76244,7 

Исполнительно-распорядительные, иные 

органы местного самоуправления 01 04 55200 00000  47109,9 76244,7 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 55202 00000  40877,9 69756,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 01 04 55202 00110  35788,2 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 55202 00110 100 35788,2 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 55202 00110 120 35788,2 65805,0 

г) строку: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00   432853,8 471812,5 

изложить в следующей редакции: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00   456792,3 471812,5 

д) строку: 

Коммунальное хозяйство 05 02   170911,0 143971,7 

изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 05 02   194849,5 143971,7 

е) строки: 
Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 05 02 06000 00000  169342,8 142357,6 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 05 02 06002 00000  30976,3 0,0 

Организация в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом 05 02 06002 40110  8940,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06002 40110 400 8940,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 40110 410 8940,6 0,0 

изложить в следующей редакции: 



5 

 

Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 05 02 06000 00000  193281,3 142357,6 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 05 02 06002 00000  54914,8 0,0 

Организация в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом 05 02 06002 40110  33365,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06002 40110 400 33365,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 40110 410 33365,6 0,0 

ж) строки: 
Софинансирование субсидии на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 06002 S3500  1035,7 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06002 S3500 400 1035,7 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 S3500 410 1035,7 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Софинансирование субсидии на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 06002 S3500  549,2 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06002 S3500 400 549,2 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 S3500 410 549,2 0,0 

 

5. В приложении №8: 

а) строки: 
Обеспечение населения муниципального образования городской 

округ "Охинский" качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 06000 00000  424720,7 

Строительство, реконструкция (техническое перевооружение) объектов 

коммунальной инфраструктуры 06002 00000  48173,4 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения муниципального образования городской 

округ "Охинский" качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 06000 00000  401907,4 

Строительство, реконструкция (техническое перевооружение) объектов 

коммунальной инфраструктуры 06002 00000  25360,1 

б) строки: 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 06002 63500  45242,1 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 06002 63500 400 45242,1 

Бюджетные инвестиции 06002 63500 410 45242,1 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 06002 63500  22428,8 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 06002 63500 400 22428,8 

Бюджетные инвестиции 06002 63500 410 22428,8 

 



6 

 

в) строку: 

Прочие непрограммные расходы 56000 00000  10605,2 

изложить в следующей редакции: 

Прочие непрограммные расходы 56000 00000  10530,0 

г) строки: 
Финансовое обеспечение расходов областного бюджета за счет 

средств резервного фонда Правительства Сахалинской области 56300 00000  4510,8 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 56301 00000  4510,8 

Резервный фонд Правительства Сахалинской области 56301 87000  4510,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 56301 87000 200 4510,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 56301 87000 240 4510,8 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение расходов областного бюджета за счет 

средств резервного фонда Правительства Сахалинской области 56300 00000  4435,6 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 56301 00000  4435,6 

Резервный фонд Правительства Сахалинской области 56301 87000  4435,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 56301 87000 200 4435,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 56301 87000 240 4435,6 

д) строку: 

Итого  4180407,0 

изложить в следующей редакции: 

Итого  4157518,5 

 

6. В приложении №9: 

а) строки: 
Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ "Охинский" качественными 

услугами  жилищно-коммунального хозяйства 06000 00000  277299,5 248805,0 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 06002 00000  30976,3 0,0 

Организация в границах городского округа электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом 06002 40110  8940,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06002 40110 400 8940,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 06002 40110 410 8940,6 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ "Охинский" качественными 

услугами  жилищно-коммунального хозяйства 06000 00000  301238,0 248805,0 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 06002 00000  54914,8 0,0 

Организация в границах городского округа электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом 06002 40110  33365,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06002 40110 400 33365,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 06002 40110 410 33365,6 0,0 

 



7 

 

б) строки: 
Софинансирование субсидии на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 06002 S3500  1035,7 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06002 S3500 400 1035,7 0,0 

Бюджетные инвестиции 06002 S3500 410 1035,7 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Софинансирование субсидии на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 06002 S3500  549,2 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06002 S3500 400 549,2 0,0 

Бюджетные инвестиции 06002 S3500 410 549,2 0,0 

в) строку: 
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 55000 00000  197806,0 196078,7 

изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 55000 00000  173867,5 196078,7 

г) строки: 
Исполнительно-распорядительные, иные органы 

местного самоуправления 55200 00000  179182,6 179005,9 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 55202 00000  164728,2 163979,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 55202 00110  151470,7 152424,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 55202 00110 100 151470,7 152424,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 55202 00110 120 151470,7 152424,0 

изложить в следующей редакции: 
Исполнительно-распорядительные, иные органы 

местного самоуправления 55200 00000  155244,1 179005,9 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 55202 00000  140789,7 163979,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 55202 00110  127532,2 152424,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 55202 00110 100 127532,2 152424,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 55202 00110 120 127532,2 152424,0 

 

7. В приложении №10: 

а) строку: 
Администрация муниципального образования 

городской округ "Охинский" Сахалинской 

области Российской Федерации 902     1784787,1 

изложить в следующей редакции: 
Администрация муниципального образования 

городской округ "Охинский" Сахалинской 

области Российской Федерации 902     1761898,6 

 



8 

 

б) строку: 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05 00   757130,8 

изложить в следующей редакции: 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05 00   734242,3 

в) строки: 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   224835,5 

изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   201947,0 

г) строку: 
Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-коммунального 

хозяйства 902 05 02 06000 00000  222048,2 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 902 05 02 06002 00000  48173,4 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-коммунального 

хозяйства 902 05 02 06000 00000  199234,9 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 902 05 02 06002 00000  25360,1 

д) строку: 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 902 05 02 06002 63500  45242,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 05 02 06002 63500 400 45242,1 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 63500 410 45242,1 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 902 05 02 06002 63500  22428,8 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 05 02 06002 63500 400 22428,8 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 63500 410 22428,8 

е) строки: 

Прочие непрограммные расходы 902 05 02 56000 00000  961,9 

Финансовое обеспечение расходов областного 

бюджета за счет средств резервного фонда 

Правительства Сахалинской области 902 05 02 56300 00000  961,9 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 902 05 02 56301 00000  961,9 

Резервный фонд Правительства Сахалинской 

области 902 05 02 56301 87000  961,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 02 56301 87000 200 961,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 02 56301 87000 240 961,9 

изложить в следующей редакции: 

Прочие непрограммные расходы 902 05 02 56000 00000  886,7 

Финансовое обеспечение расходов областного 

бюджета за счет средств резервного фонда 

Правительства Сахалинской области 902 05 02 56300 00000  886,7 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 902 05 02 56301 00000  886,7 



9 

 

Резервный фонд Правительства Сахалинской 

области 902 05 02 56301 87000  886,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 02 56301 87000 200 886,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 02 56301 87000 240 886,7 

ж) строку: 

Итого  4180407,0 

изложить в следующей редакции: 

Итого  4157518,5 

 

8. В приложении №11: 

а) строку: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 902 01 00 

  
120633,0 118534,5 

изложить в следующей редакции: 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 902 01 00   96694,5 118534,5 

б) строку: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 902 01 04   71078,4 76274,7 

изложить в следующей редакции: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 902 01 04   47139,9 76274,7 

в) строки: 
Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 902 01 04 55000 00000  71048,4 76244,7 

Исполнительно-распорядительные, 

иные органы местного самоуправления 902 01 04 55200 00000  71048,4 76244,7 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 902 01 04 55202 00000  64816,4 69756,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 902 01 04 55202 00110  59726,7 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 04 55202 00110 100 59726,7 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 55202 00110 120 59726,7 65805,0 

изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 902 01 04 55000 00000  47109,9 76244,7 



10 

 

Исполнительно-распорядительные, 

иные органы местного самоуправления 902 01 04 55200 00000  47109,9 76244,7 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 902 01 04 55202 00000  40877,9 69756,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 902 01 04 55202 00110  35788,2 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 04 55202 00110 100 35788,2 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 55202 00110 120 35788,2 65805,0 

г) строку: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 902 05 00   431553,6 454178,9 

изложить в следующей редакции: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 902 05 00   455492,1 454178,9 

д) строку: 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   170911,0 143971,7 

изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   194849,5 143971,7 

е) строки: 
Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 02 06000 00000  181402,2 142357,6 

Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 902 05 02 06002 00000  43035,7 0,0 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 902 05 02 06002 40110  8940,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06002 40110 400 8940,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 40110 410 8940,6 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 02 06000 00000  193281,3 142357,6 

Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 902 05 02 06002 00000  54914,8 0,0 



11 

 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 902 05 02 06002 40110  33365,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06002 40110 400 33365,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 40110 410 33365,6 0,0 

ж) строки: 
Софинансирование субсидии на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 902 05 02 06002 S3500  1035,7 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06002 S3500 400 1035,7 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 S3500 410 1035,7 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Софинансирование субсидии на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 902 05 02 06002 S3500  549,2 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06002 S3500 400 549,2 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 S3500 410 549,2 0,0 

 

9. В приложении 12: 

а) строки: 
Субсидии, в том числе: 1 369 332,7 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

452 407,3 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии, в том числе: 1 346 519,4 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

429 594,0 

б) строки: 
Резервный фонд Правительства Сахалинской области 4 510,8 

Всего 3 266 637,5 

изложить в следующей редакции: 
Резервный фонд Правительства Сахалинской области 4 435,6 

Всего 3 243 749,0 

 

10. В приложении 14: 

а) строку: 

2. 

Жилищно- коммунальное 

хозяйство 

05 00 290 097,5 21 757,1 268 340,4 

изложить в следующей редакции: 

2. 

Жилищно- коммунальное 

хозяйство 

05 00 267 284,2 21 757,1 245 527,1 

б) строки: 
2.2. Коммунальное хозяйство, в том 

числе: 
05 02 58 670,8 13 428,7 45 242,1 



12 

 

2.2.1. Администрация муниципального 

образования городской округ  

"Охинский" для МКУ "УКС" 
    58 670,8 13 428,7 45 242,1 

2.2.1.1. Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства, в том 

числе: 

    58 670,8 13 428,7 45 242,1 

Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том числе: 

    48 143,4 2 901,3 45 242,1 

Реконструкция и строительство 

объектов инженерной 

инфраструктуры, в том числе: 

    48 143,4 2 901,3 45 242,1 

Модульная котельная в с.Восточное     48 143,4 2 901,3 45 242,1 

изложить в следующей редакции: 
2.2. Коммунальное хозяйство, в том 

числе: 
05 02 35 857,5 13 428,7 22 428,8 

2.2.1. Администрация муниципального 

образования городской округ  

"Охинский" для МКУ "УКС" 
    35 857,5 13 428,7 22 428,8 

2.2.1.1. Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства, в том 

числе: 

    35 857,5 13 428,7 22 428,8 

Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том числе: 

    25 330,1 2 901,3 22 428,8 

Реконструкция и строительство 

объектов инженерной 

инфраструктуры, в том числе: 

    25 330,1 2 901,3 22 428,8 

Модульная котельная в с.Восточное     25 330,1 2 901,3 22 428,8 

в) строку: 
  Всего     511 776,9 51 782,1 459 994,8 

изложить в следующей редакции: 
  Всего     488 963,6 51 782,1 437 181,5 

 

10. В приложении 15: 

а) строку: 

2. 

Жилищно- коммунальное 

хозяйство 

05 00 31 792,1 10 792,1 21 000,0 117 383,4 5 911,2 111 472,2 

изложить в следующей редакции: 

2. 

Жилищно- коммунальное 

хозяйство 

05 00 55 730,6 

 

34 730,6 

 

21 000,0 117 383,4 5 911,2 111 472,2 

 



13 

 

б) строки: 
2.2. Коммунальное 

хозяйство, в том числе: 
05 02 30 976,3 9 976,3 21 000,0 4 021,5 0,0 4 021,5 

  Администрация 

муниципального 

образования городской 

округ  "Охинский" для 

МКУ "УКС" 

    30 976,3 9 976,3 21 000,0 4 021,5 0,0 4 021,5 

  Муниципальная 

программа "Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства, в том числе: 

    30 976,3 9 976,3 21 000,0 4 021,5 0,0 4 021,5 

Строительство, 

реконструкция 

(техническое 

перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том 

числе: 

    30 976,3 9 976,3 21 000,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция и 

строительство объектов 

инженерной 

инфраструктуры, в том 

числе: 

    30 976,3 9 976,3 21 000,0 0,0 0,0 0,0 

Модульная котельная в 

с.Восточное 
    30 976,3 9 976,3 21 000,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
2.2. Коммунальное 

хозяйство, в том числе: 
05 02 54 914,8 33 914,8 21 000,0 4 021,5 0,0 4 021,5 

  Администрация 

муниципального 

образования городской 

округ  "Охинский" для 

МКУ "УКС" 

    54 914,8 33 914,8 21 000,0 4 021,5 0,0 4 021,5 

  Муниципальная 

программа "Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства, в том числе: 

    54 914,8 33 914,8 21 000,0 4 021,5 0,0 4 021,5 

Строительство, 

реконструкция 

(техническое 

перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том 

числе: 

    54 914,8 33 914,8 21 000,0 0,0 0,0 0,0 

Реконструкция и 

строительство объектов 

инженерной 

инфраструктуры, в том 

числе: 

    54 914,8 33 914,8 21 000,0 0,0 0,0 0,0 

Модульная котельная в 

с.Восточное 
    54 914,8 33 914,8 21 000,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

 

11. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский»  для подписания и последующего опубликования в газете 

«Сахалинский нефтяник».  

12. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

13. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»  www.adm-okha.ru. 
 

 

Председатель Собрания                                                        Глава   

муниципального образования                                              муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                               городской  округ «Охинский» 

                                     

                       

                    А.Г. Силенгинский                                                                      С.Н. Гусев 
 

 

http://www.adm-okha.ru/

